2

ПРОЕКТ подготовлен

Комитетом по финансам и налоговой политики

администрации Кондинского района

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от      июнь 2023 года                                                                                           № ___
пгт. Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Междуреченский от 26 декабря 2022 года № 204 «О бюджете городского поселения Междуреченский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьями 96, 217, 232 Бюджетного Кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 02 июня 2015 года № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский», руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава муниципального образования городское поселение Междуреченский Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 26 декабря 2022 года № 204 «О бюджете муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1) Пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения:

а) на 2023 год в сумме 175 936 551,30 рублей (приложение 1 к настоящему решению);

б) на 2024 год в сумме 147 686 467,78 рублей и на 2025 год в сумме 138 924 095,56 рублей (приложение 1.1 к настоящему решению).»;

2) Пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«2)  Общий объем расходов бюджета городского поселения:

а) на 2023 год в сумме 192 261 795,72 рублей;

б) на 2024 год в сумме 147 686 467,78 рублей и на 2025 год в сумме 138 924 095,56 рублей.»;

3) Пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«5) Объем муниципального дорожного фонда муниципального образования городское поселение Междуреченский:

а) на 2023 год в сумме 69 618 212,14 рублей;

б) на 2024 год в сумме 35 058 989,42 рублей;

в) на 2025 год в сумме 28 201 439,42 рублей.
Установить, что в соответствии с подпунктом 2.1.7 пункта 2.1 главы 2 решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 27 мая 2014 года № 66 «О дорожном фонде муниципального образования городское поселение Междуреченский» в муниципальный дорожный фонд муниципального образования городское поселение Междуреченский подлежат зачислению иные доходы бюджета городского поселения Междуреченский:

на 2023 год в сумме 18 260 371,18 рублей;

на 2024 год в сумме 13 141 599,42 рублей;

на 2025 год в сумме 13 141 599,42 рублей.»;

4)  пункта 7.1. части 7 решения изложить в следующей редакции:

«7.1. Получаемых из бюджета муниципального образования Кондинский район:

а)  на 2023 год в сумме 104 145 436,25 рублей;
б)  на 2024 год в сумме 76 283 127,78 рублей;

в) на 2025 год в сумме 66 685 355,56 рублей.».

5)  Пункт 7.2. части 7 решения изложить в следующей редакции:

«7.2. Передаваемых бюджету муниципального образования Кондинский район (приложение 10 к настоящему решению):

а)  на 2023 год в сумме 186 206 506,46 рублей;

б) на 2024 год в сумме 138 991 690,25 рублей;

в) на 2025 год в сумме 0,00 рублей.».

6) Приложение 1 к решению «Доходная часть бюджета муниципального образования Кондинский район на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

7) Приложение 1.1 к решению «Доходная часть бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2024 -2025 год» изложить в редакции согласно приложению 1.1 к настоящему решению.

8) Приложение 2 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский  на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
9) Приложение 3 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
10) Приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
11) Приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
12) Приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
13) Приложение 7 к решению « Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
14) Приложение 8 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
15) Приложение 9 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский

на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
16) Приложение 10 к решению «Распределение межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования Кондинский район из бюджета городского поселения Междуреченский на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

17) Приложение 11 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение  Междуреченский на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению                        11 к настоящему решению.
18) Приложение 12 к решению « Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
2. Настоящее решения подлежит опубликованию и размещению                                   на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                                         на постоянную планово – бюджетную комиссию Совета депутатов поселения                  (Н.Т. Королева) и главу городского поселения Междуреченский А.А. Кошманова       в соответствии с их компетенцией.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский

            В.П. Калашнюк

Глава городского поселения

Междуреченский

                                                        А.А. Кошманов